στο Αιγαίο και στην Ανατολική Μεσόγειο.

Ανάλογες επιτυχίες με τις ελληνικές σημείωναν στα διάφορα πολεμικά μέτωπα και οι

Μαυροβούνιοι, οι Σέρβοι και οι Βούλγαροι. Η κατάρρευση του τουρκικού μετώπου υπήρξε

ολοκληρωτική με αποτέλεσμα η Τουρκία να αποδεχθεί την υπογραφή του Πρωτοκόλλου

της ανακωχής (20 Νοεμβρίου/3 Δεκεμβρίου 1912), αλλά η Ελλάδα συνέχιζε τις πολεμικές

επιχειρήσεις στην Ήπειρο. Τελικά, αποφασίσθηκε να αρχίσουν στο Λονδίνο οι

διαπραγματεύσεις των εμπολέμων
84